1

当社子会社による株式会社インスピレーションへの出資に関するお知らせ

News & Information                  2006年 4月 18日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 シ ー エ ー シ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 島 田 俊 夫
 （証券コード 4725 東証 1 部）

問 合 先

責 任 者

取締役兼執行役員

経営統括本部長
酒 匂 明 彦

 （電話 ０３-６６６７-８０００）

当社連結子会社である株式会社カティエント（本社：東京都中央区、代表取締役社長：早川浩

平、以下「カティエント」）は、株式会社インスピレーション（本社：東京都世田谷区、代表取

締役社長：永山辰巳、以下「インスピレーション」）が行う第三者割当増資を引き受け、同社の

株式を取得いたしましたのでお知らせします。

１．出資の趣旨
インスピレーションは従来、次世代Webアプリケーションのプラットフォームとして同社が開

発した Inspire上でのWebアプリケーションの提供を得意としてまいりましたが、一段の成長に
向けては、製品化体制および営業体制の充実を図る必要がありました。今回、カティエントがビ

ジネス創造者として同社事業に参画することにより、インスピレーションの技術を応用したビジ

ネスの創造と市場展開をより強力に推進してまいります。
また、カティエントからインスピレーションに取締役 1名を派遣し、経営基盤の強化を支援し
てまいります。

２．資本提携の内容
 インスピレーションが第三者割当増資を行い、当該株式をカティエントが取得する。

① 引受株数：普通株式 134株
② 議決権総数に対する割合：3%
③ 取得価額：4,020万円
④ 払込日：平成 18年 4月 18日

３．役員人事

当社子会社役員(現任) 兼務先 就任日
役職 氏名 会社名 役職

取締役 大須賀正之 株式会社インスピレーション 取締役(非常勤)

平成 18年 3月 29日

2

４．子会社の会社概要
企業名：株式会社カティエント
設 立：2005年 3月 10日
代表者：代表取締役社長 早川 浩平
所在地：東京都中央区日本橋箱崎町 24-1 日本橋箱崎ビル 2F
資本金：5,000万円 (CAC 100%出資)
事業内容：企業経営、事業開発/推進に関する調査・分析、コンサルティング ほか

５．業務提携先の会社概要
企業名：株式会社インスピレーション
設 立：1997年 11月 25日
代表者：代表取締役社長 永山 辰巳
所在地：東京都世田谷区瀬田 4-14-3-101
資本金：23,775万円
事業内容：知識構造体（Inspire）の研究開発・販売、Webサイトの企画・開発・運営ほか

６．今後の見通し

今回の出資による今期連結業績への影響は軽微であります。
以上

■お問い合わせ先 ： 株式会社 シーエーシー

広報 IR グループ
東京都中央区日本橋箱崎町 24-1
TEL : 03-6667-8010